
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

       n°5 del 30 Gennaio 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



Tavola n°1 Ter/2026

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

08/01/2026 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DEL 1°STRALCIO DELLA COPERTURA 

PROVVISORIA E MESSA IN SICUREZZA DELLA 

VASCA V1 DELLA DISCARICA DI CAVA DEI 

MODICANI IN RAGUSA -                                           

Offerte entro il 08/01/2026

B9BD5B55BE
OG12 

(III/BIS)
 €     1.186.018,96 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023                   

(METODO A)

ALBO PRETORIO EUROSCAVI S.R.L. 32,302

11/01/2026
ISTITUTO COMPRENSIVO 

RAFFAELE POIDOMANI

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -  INTERVENTI 

DI ADATTAMENTO E ADEGUAMENTO DEGLI 

SPAZI COMUNI AL FINE DI REALIZZARE UNA 

SALA MENSA ED UN LABORATORIO PER 

ATTIVITA' COMUNI ALL'INTERNO DEL PLESSO 

SCOLASTICO DE NARO PAPA SITA A MODICA -                                      

Offerte entro il 11/01/2026

_ 
OG1 (I)       

OG11 (I)
 €        198.524,61 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             
ALBO PRETORIO

15/01/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI METROFERROVIA - STAZIONE IBLA - 

OPERE DI CONNESSIONE AL TESSUTO URBANO                                                            

Offerte entro il 15/01/2026
B9CEABB122 OG3 (II)  €        328.923,25 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023                   

(METODO A)

ALBO PRETORIO
DOMUS AUREA 

S.C.A.R.L.
32,308

16/01/2026 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE, CON ABBATTIMENTO 

DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA 

PALESTRA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO ECCE 

HOMO -                                                                   

Offerte entro il 16/01/2026

B9D43834DE OG1 (III)  €        669.379,87 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023                   

(METODO A)

ALBO PRETORIO
SPAMPINATO GROUP 

S.R.L. - PATERNO' (CT)
32,303

29/01/2026 COMUNE DI POZZALLO

GARA AD INVITO -                                       

LAVORI DI MITIGAZIONE PER RISCHIO 

IDROGEOLOGICO ED ESONDAZIONE. 

REGIMAZIONE DELLE ACQUE METEORICHE 

DEGLI ALVEI TORRENTIZI COMUNALI DI VIA 

STADIO E LOCALITA' PRIMO SCIVOLO 

BA0DCC215F OG6  €        287.780,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             
ALBO PRETORIO

?
C.U.C. TRINAKRIA SUD - 

COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                           

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA 

CICLABILE A SCOGLITTI LUNGO LA RIVIERA 

LANTERNA DA VIA DELLA MELIA A LOCALITA' 

BAIA DORICA 

B9BB6BD759 OS24 (III)  €        591.255,49 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GENNAIO 2026

Sostituisce la Tav. n°1 Bis/2026

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BD5B55BE-Verbale-di-Gara.pdf
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ragusa.ance.it/2026/01/02/manifestazione-di-interesse-istituto-comprensivo-raffaele-poidomani/
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9CEABB122-Bando_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9CEABB122-Bando_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9CEABB122-Bando_Comune_di_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9CEABB122-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9CEABB122-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D43834DE-Bando_Ecce_Homo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Verbale_di_aggiudicazione.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Verbale_di_aggiudicazione.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9BB6BD759-Lettera-Invito.pdf


Tavola n°2 BIS/2026

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

02/02/2026 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI MIGLIORAMENTO DELL'IMPIANTO 

SPORTIVO AL COPERTO PER IL VOLLEY, IL 

BASKET E LA SCHERMA IN C/DA SELVAGGIO                                                        

Offerte entro il 02/02/2026

B9D4A3D1E9

OG1 (II)      

OS28 (I)       

OS30 (I)

 €        325.052,21 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023                   

(METODO A)

ALBO PRETORIO

05/02/2026 COMUNE DI GIARRATANA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -            

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO PER 

L'ASSISTENZA FAMILIARE E L'INTEGRAZIONE 

SOCIALE - I°STRALCIO -                                              

Offerte entro il 05/02/2026

BA15728301
OG1(III)     

OG11 (I)
 €        837.378,50 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

11/02/2026 IRSAP SICILIA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                       

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DEL PROLUNGAMENTO ESTERNO DELL'ASSE 

VIARIO PRINCIPALE E DI ACCESSO 

ALL'AGGLOMERATO IND.LE MODICA-POZZALLO -                                                                  

Offerte entro il 11/02/2026

BA08BFA7B0

OG3 (III/BIS)    

OS12/A 

(III/BIS)

 €     2.676.404,09 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

ALBO PRETORIO                                                                    

Avviso di Rettifica

? COMUNE DI COMISO
GARA AD INVITO -                                                  

LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA COPERTURA 

DELLA PISCINA COMUNALE DI VIALE EUROPA
BA2FF590C9 OG1 (?)  €        999.161,54 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             
ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI FEBBRAIO 2026

Sostituisce la TAV. n°2/2026

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D4A3D1E9-Bando_Selvaggio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D4A3D1E9-Bando_Selvaggio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D4A3D1E9-Bando_Selvaggio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B9D4A3D1E9-Bando_Selvaggio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EUDTYHEUSU2Z-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EUDTYHEUSU2Z-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EUDTYHEUSU2Z-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EUDTYHEUSU2Z-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EUDTYHEUSU2Z-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_IRSAP_.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_IRSAP_.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_IRSAP_.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_IRSAP_.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_IRSAP_.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Manifestazione_IRSAP_.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Avviso_di_rettifica_RG014-signed.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/Avviso_di_rettifica_RG014-signed.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/BA2FF590C9-Lettera-Invito_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/BA2FF590C9-Lettera-Invito_Comiso.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/BA2FF590C9-Lettera-Invito_Comiso.pdf


Tavola n°3/2026

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con link 

al verbale
Rib. %

24/03/2026
LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI RAGUSA

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEL 

POTENZIAMENTO DEI COLLEGAMENTI 

STRADALI FRA LA SS. N°115 NEL TRATTO 

COMISO-VITTORIA, IL NUOVO AEROPORTO DI 

COMISO E LA SS. N°514 RAGUSA-CATANIA - 

SECONDA FASE FUNZIONALE - I°STRALCIO 

LOTTI N°1 (TRATTO A-B) E N°2 (TRATTO B-C) - 

Offerte entro il 24/03/2026

BA334F6EFF

OG3 (VIII - 

Illimitata)   

OG8 (I)      

OS10 (II)     

OS12/A (VI)  

OS22 (III)   

OS24 

(III/BIS) 

OS25 (I)    

OS30 (III)

 €   50.525.500,04 
OFFERTA ECONOMICA 

PIU' VANTAGGIOSA 

(OEPV)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI MARZO 2026

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/BA334F6EFF-Bando-e-Disciplinare_libero_consorzio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/BA334F6EFF-Bando-e-Disciplinare_libero_consorzio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/BA334F6EFF-Bando-e-Disciplinare_libero_consorzio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/BA334F6EFF-Bando-e-Disciplinare_libero_consorzio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/BA334F6EFF-Bando-e-Disciplinare_libero_consorzio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/BA334F6EFF-Bando-e-Disciplinare_libero_consorzio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/BA334F6EFF-Bando-e-Disciplinare_libero_consorzio.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/BA334F6EFF-Bando-e-Disciplinare_libero_consorzio.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CAT. IMPORTI DATE 

BA193FA3C6 
COMUNE DI 

SOMMATINO 

GARA AD INVITO 
Realizzazione di un 

asilo nido con un 
intervento di 
demolizione e 
ricostruzione 

OG1 
 

395.611,55 
 

 
02/02/2026 
 

B9DEC0751F 
ANAS - SOCIETÀ 

PER AZIONI 

GARA AD INVITO 
Lotto 1 - SS.SS. n°121-

575-192-284-385-
288-117/BIS-417-

124-192-683 Lavori 
di manutenzione 

ricorrente delle opere 
di sicurezza per 

l’anno 2026-2027, 
lungo le Strade Statali 

di competenza del 
CMA – Area Gestione 

Rete Catania. 

OG3 
 

520.000,00 
 

 
02/02/2026 
 

B9DEC085F2 
ANAS - SOCIETÀ 

PER AZIONI 

GARA AD INVITO  
CTLAV009-25 Lotto 4 
RA15 - A18Dir - A01- 

SS193 - SS194 - 
SS114DIR - SS114_ 

Lavori di 
manutenzione 

ricorrente delle opere 
di sicurezza per 

l’anno 2026-2027, 
lungo le Strade Statali 

e Autostrade di 
competenza del CMD 
– Area Gestione Rete 

Catania 

OG3 
 

520.000,00 
 

 
02/02/2026 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B9DEC096C5 
ANAS - SOCIETÀ 

PER AZIONI 

GARA AD INVITO  
Lotto 3 - SS.SS 514 - 

683 - 194 - 115 - 124 - 
287_ Lavori di 
manutenzione 

ricorrente delle opere 
di sicurezza per 

l’anno 2026-2027, 
lungo le Strade Statali 

di competenza del 
CMC – Area Gestione 

Rete Catania. 

OG3 
 

520.000,00 
 

 
02/02/2026 
 

B9DEC0A798 
ANAS - SOCIETÀ 

PER AZIONI 

GARA AD INVITO 
Lotto 2 - SS 113 - SS 

113 DIR - SS 114 - SS 
116 - SS 185 - SS 120 - 

SS 289_ Lavori di 
manutenzione 

ricorrente delle opere 
di sicurezza per 

l’anno 2026-2027, 
lungo le Strade Statali 

di competenza del 
CMB –Area Gestione 

Rete Catania. 

OG3 
 

520.000,00 
 

 
02/02/2026 
 

BA1349F32E 
COMUNE DI 

MONTEVAGO 

GARA AD INVITO 
Lavori di 

manutenzione e 
restauro dei prospetti 
e ripristino delle zone 

ammalorate del 
Santuario Madonna 

delle Grazie 

OG1 
 

189.102,57 
 

 
05/02/2026 
 

BA164989C6 
COMUNE DI 

TRECASTAGNI 

Intervento di 
adeguamento sismico 
mediante demolizione 
e ricostruzione della 

palestra con “funzione 

OG1  
OG11 

 
1.701.174,30 

 

 
08/02/2026 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

strategica” di ricovero 
sita nel campo 

sportivo La Carlina 

BA2B4EF838 
ISTITUTO 

SUPERIORE 
LEONARDO 

GARA AD INVITO 
Lavori per una 

cantina didattica 
OG1 

 
149.933,23 

 

 
09/02/2026 
 

BA2BBFB8ED 
COMUNE DI 

VILLAFRANCA 
TIRRENA 

GARA AD INVITO 
Lavori di ripristino 

delle condotte idriche 
di adduzione nelle 

contrade Borragine 
Lapo Scarcelli 

OG6 
 

80.054,40 
 

 
09/02/2026 
 

BA3049201D 
COMUNE DI 

MILAZZO 

GARA AD INVITO  
Percorsi di autonomia 

per persone con 
disabilità - Linea di 

intervento b) 
Abitazione, 

adattamento degli 
spazi, domotica e 

assistenza distanza 

OG1 
 

257.559,68 
 

 
09/02/2026 
 

BA1575DEBA 
MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE 
E DEI TRASPORTI  

GARA AD INVITO  
Lavori di 

manutenzione 
straordinaria del 

Museo parrocchiale 
annesso alla Chiesa di 

S. Onofrio - 
Casalvecchio Siculo 

(ME) 

OG2  
OS30 

 
427.268,43 

 

 
10/02/2026 
 

BA1AC08D81 
COMUNE DI 
PALERMO 

Manutenzione di un 
immobile in via 

Messina Marine per la 
realizzazione di una 

Stazione di posta 

OG1 
 

469.479,06 
 

 
11/02/2026 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

BA153C792D 
MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE 
E DEI TRASPORTI  

GARA AD INVITO  
Lavori di 

manutenzione 
straordinaria del 

distaccamento VV.F. 
sito in via Senatore 

Ciresi, Contrada 
Bevuto 

OG1  
OS30 

 
870.451,91 

 

 
11/02/2026 
 

BA22608AF8 COMUNE DI LIPARI 

Realizzazione ex novo 
di impianti di 
dissalazione 

dell’acqua marina 
(dissalatori) 

finalizzati alla 
produzione di acqua 

potabile, di tipo 
mobile o removibile, 
costituiti da sistemi 

modulari compatti ed 
ampliabili. Isola di 

Alicudi  

OS22  
OG1  
OG7 

Professio
nisti 

 
1.028.745,11 

 

 
12/02/2026 
 

BA23E5ACD3 
COMUNE DI 

MISTERBIANCO 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lavori di messa in 
sicurezza 

d’emergenza della ex 
discarica comunale 

provvisoria di 
Misterbianco sita in 
c/da Sieli, AI SENSI 

DEL D.LGS. 152/2006 

OG12  
OS21 

 
352.811,71 

 

 
12/02/2026 
 

BA2676C144 

SOVRINTENDENZA 
ARCHIVISTICA 

DELLA SICILIA - 
ARCHIVIO DI 

STATO DI 
PALERMO 

GARA AD INVITO  
Lavori di 

adeguamento, 
consolidamento e 

restauro finalizzati 
alla rimozione e 

superamento delle 

OG2 
 

999.999,67 
 

 
16/02/2026 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

barriere fisiche e 
cognitive dell’ex 

convento di Santa 
Maria degli Angeli, 

detto “Gancia”, sede 
dell’Archivio di Stato 

di Palermo, e 
riqualificazione del 
giardino interno del 

grande chiostro 

BA2BA265E6 
A.I.C.A. - AZIENDA 
IDRICA COMUNI 

AGRIGENTINI 

GARA AD INVITO 
Lavori di 

manutenzione delle 
reti idriche e fognarie 
nei comuni gestiti da 

AICA – Anni 2026-
2027 – Comuni di 

Favara, Aragona, San 
Giovanni Gemini, 
Casteltermini e 

Comitini- LOTTO 5 

OG6 
 

547.000,00 
 

 
18/02/2026 
 

BA11A804E4 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
TRAPANI 

Lavori di 
manutenzione 

straordinaria per 
messa in sicurezza 

ponti lungo SP 25 e SP 
20 

OG3 
 

850.000,00 
 

 
23/02/2026 
 

BA13B52A6F 
S.A.C. SOCIETÀ 
AEROPORTO 

CATANIA S.P.A. 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lavori per la 
costruzione di un 
edificio adibito a 

spogliatoi all’interno 
del sedime 

aeroportuale e di 
edificio destinato a 

servizi igienici 

OG1   
OG11  

OS18A 

 
387.264,74 

 

 
24/02/2026 
 

 


